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Jeśli chcesz wiedzieć co dzieje się w Krakowie i dobrze zaplanować wolny czas, zachęcamy do lektury

"Weekendowego rozkładu jazdy", w którem prezentujemy najciekawsze wydarzenia kulturalne w

mieście. A przy okazji zapraszamy do naszych konkursów! Szczegóły poniżej.

„Rajskie motyle - najpiękniejsze owady świata” – można podziwiać w Muzeum

Przyrodniczym w Krakowie. Na ekspozycji znajdziemy unikatową kolekcję motyli ofiarowaną

przez polskiego kolekcjonera − Teofila Baldwina Kiełczyńskiego, która liczy niemal 400 okazów,

pochodzących głównie z Nowej Gwinei i Wysp Salomona. Dodatkowo będzie można podziwiać

kolekcje różnobarwnych pazi, wybranych motyli Europy oraz nasze rodzime gatunki.

Uzupełnieniem wystawy jest przedstawienie fauny towarzyszącej z regionu australijskiego

(m.in. rajskie ptaki i prakolczatka). Przypominamy, że Muzeum Przyrodnicze ISEZ PAN wywodzi

się z Komisji Fizjograficznej Towarzystwa Naukowego Krakowskiego powstałej w 1865 r. W

Muzeum przedstawiane były zbiory geologiczne, oraz okazy flory i fauny. W 1930 r. Muzeum

wzbogaciło się o unikalny, liczący około 30 tysięcy lat, okaz nosorożca włochatego ze Staruni na

Podkarpaciu wschodnim. Dziś zbiory  liczą ponad 2 miliony okazów. Mamy dla Was podwójne

zaproszenie do tego Muzeum!

Kolejnym miejscem, na które zwracamy uwagę jest Muzeum Historii Fotografii im. Walerego

Rzewuskiego (ul. Józefitów 16). Misją tej placówki jest dbanie o powierzone dziedzictwo

kulturowe, uzmysławianie roli przeszłości i pamięci we współczesnym społeczeństwie, ale także

bycie instytucją nowoczesną rozumianą jako miejsce żywych spotkań i wymiany poglądów

dotyczących współczesnych problemów wizualności oraz kanonów kulturowych. Cenione jest

nie tylko ze względu na ekspozycję, ale także przez niepowtarzalny klimat. Część zbiorów

można zobaczyć on-line http://zbiory.mhf.krakow.pl, ale i tak zachęcamy do odwiedzenia tego

miejsca! W naszym konkursie znajdziecie bezpłatne zaproszenia.

Warto także wiedzieć, że TYLKO do 27 września możecie obejrzeć wspaniałą wystawę w 

Muzeum Narodowym w Krakowie - "Ottomania. Osmański Orient w sztuce

renesansu". – Nazwiska takich artystów jak Dürer, Memling, Tycjan czy Bellini z pewnością

zainteresują naszych gości. Wartością wystawy jest jednak nie tylko prezentacja tych

wspaniałych dzieł, lecz także problem, który porusza zarówno sama wystawa, jak i

międzynarodowy projekt badawczy. To wpływ Imperium Osmańskiego na kulturę i sztukę

europejską XVI wieku, zaprzeczający dotychczasowemu postrzeganiu stosunków

polsko-tureckich wyłącznie przez pryzmat XVII-wiecznych wojen - zapowiada Zofia Gołubiew,

dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie. Na wystawie będzie można obejrzeć blisko 150 dzieł

sztuki. Są to inspirowane orientem prace takich artystów jak: Gentile Bellini, Albrecht Dürer,

Hans Memling, Tycjan Vecelli, Jacopo Tintoretto, Paolo Veronese, Vittore Carpaccio, Hans von

Aachen i inni. Dzieła znajdują się na co dzień w najważniejszych kolekcjach europejskich.

Pochodzą m.in. z kolekcji Kunsthistorisches Museum i Galerii Albertina w Wiedniu, British

Museum oraz National Gallery w Londynie, Galerii Uffizi we Florencji, Starej Pinakoteki w

Monachium czy Palacio Real w Madrycie. Specjalnie dla Czytelników Newslettera

Kraków.pl mamy unikatowe plakaty zapowiadające wystawę w Krakowie. Rozdamy je

wśród osób, które wezmą udział w konkursie.

Jeśli jeszcze nie mieliście okazji, warto zajrzeć do piwnicy przy ul. św. Tomasza 17 , gdzie

http://zbiory.mhf.krakow.pl


występuje Kabaret Loch Camelot. To miejsce, w którym zatrzymują się wycieczki

odwiedzające Kraków. W tym „teatrze dziwnym” w Zaułku Niewiernego Tomasza (nazwa

nadana przez artystów Lochu) powstaje wiele przedsięwzięć i zjawisk artystycznych o

różnorodnym charakterze. Prowadzi go nierozłączny tandem: Kazimierz Madej – dyrektor,

scenograf i reżyser, oraz Ewa Kornecka – dyrektor muzyczny, kompozytor i pedagog. „LOCH

CAMELOT” skupia młode talenty oraz twórców doświadczonych, lecz wciąż niespokojnych i

poszukujących. Kryteria ich obecności w „Camelocie” to wyrazista osobowość, wysoki poziom

dokonań artystycznych i oryginalność. W programie na ten weekend znajdują się następujące

wydarzenia:

sobota (19.09, godz.20): Chodu i Hop: spektakl muzyczno - kabaretowy

(http://www.lochcamelot.art.pl/program.php?s=201507chodu#offset)

niedziela (20.09, godz. 18): „Piosenki... czyli Duet Sceniczny w Stanach Krytycznych”,

spektakl kabaretowo – muzyczny, komediowa brawurowa opowieść z piosenkami o

małżeństwie pracującym w teatrze: garderobianej i inspicjencie.

Więcej:http://www.lochcamelot.art.pl/program.php?s=201509piosenki#opis

A teraz coś specjalnego dla miłośników dużego ekranu i dobrego filmu. Już w piątek (18

września) o 20 Kino AGRAFKA zaprasza na DOBRY WIECZÓR FILMOWY, którego bohaterem

będzie reżyser Paolo Sorrentino. Tego wieczoru zobaczycie nowy obraz reżysera 

"MŁODOŚĆ" oraz nagrodzone Oscarem "WIELKIE PIĘKNO".

20:00 MŁODOŚĆ | La giovinezza, reż. Paolo Sorrentino, Włochy/Francja/Szwajcaria/Wlk.

Brytania 2015: Wybitny kompozytor (Michael Caine) otrzymuje od angielskiej królowej

nieoczekiwaną propozycję. Piękna kobieta (Rachel Weisz) chce się dowiedzieć, dlaczego

mąż porzucił ją dla dziewczyny (Paloma Faith), od której wszystko ją różni. Słynny

reżyser (Harvey Keitel) szuka idealnego zakończenia dla swojego najważniejszego filmu.

Charyzmatyczny aktor (Paul Dano), znany z roli w superprodukcji, chce znaleźć

prawdziwe życiowe wyzwanie. Miss Universe postanawia wszystkim pokazać, dlaczego

to ona jest najpiękniejszą kobietą na świecie. Wielka gwiazda (Jane Fonda) zjawia się po

latach, by prosto w twarz powiedzieć mężczyźnie swojego życia, co naprawdę o nim

myśli. Kilka letnich dni, podczas których wyjdą na jaw najgłębsze tajemnice, a

wystawione na próbę zostanie powszechne pragnienie wiecznej młodości.

22:10 WIELKIE PIĘKNO | La grande belleza, reż. Paolo Sorrentino, Włochy/Francja 2013:

Jep Gamberdella – przystojny, czarujący mężczyzna – pomimo pierwszych oznak

starzenia się w pełni korzysta z miejskiego życia. Chodzi na szykowne kolacje i przyjęcia,

gdzie jego bystry dowcip i przyjemne towarzystwo są zawsze mile widziane. Na tarasie

jego rzymskiego apartamentu z widokiem na Koloseum, wydaje przyjęcia, na których

"ludzka aparatura" rozbierana jest do naga i gdzie rozgrywana jest komedia nicości.

Mamy także dwie ciekawe propozycje koncertowe. Pierwsza to koncert zespołu Lizard w

Klubie Studenckim KWADRAT (ul. Skarżyńskiego 1). Lizard to Polski zespół wykonujący

specyficzną odmianę muzyki, inspirowaną m.in. rockiem progresywnym i art rockiem lat 70.

Grupa w tym roku obchodzi swoje 25-lecie, a gościem specjalnym ich jubileuszowego koncertu

w klubie Kwadrat, będzie brytyjski zespół rockowy Galahad, który swoją karierę rozpoczynał

jeszcze wcześniej, bo w 1985 roku.

http://www.lochcamelot.art.pl/program.php?s=201507chodu#offset
http://www.lochcamelot.art.pl/program.php?s=201509piosenki#opis


Polecamy także wspaniałe widowisko na dobry początek przyszłego tygodnia: „NESTING" –

spektakl teatru tańca, będący efektem wspólnej pracy wybitnego izraelskiego choreografa

Idana Cohena z tancerzami Krakowskiego Teatru Tańca, który będzie można zobaczyć już 21

września (poniedziałek, godz. 20) w Centrum Kongresowym ICE Kraków. „NESTING",

nazwany od czasownika oznaczającego wicie gniazda, przeprowadzi widza przez kulturowy

szlak między Polską a Izraelem, śledząc nie zawsze wyraźne więzi kulturowe między naszą

przeszłością i teraźniejszością. Od dawna dyskutowane relacje polsko–żydowskie w spektaklu

zyskają nową perspektywę. Wypowiedzą się młodzi artyści, którzy swoje odkrycia i tezę ujmą w

plastycznym obrazie, w ruchu, dźwięku. Tancerze przemówią ciałem i emocją... Zapraszamy!

KONKURS!!!

Na każdą z powyższych atrakcji mamy do rozdania specjalne zaproszenia. Prosimy o odpowiedź

na pytanie:

Jak się nazywa aktor, który gra główną rolę w filmie „Wielkie piękno”?

Konkurs przeznaczony tylko dla osób zapisanych do Newslettera Kraków.pl

(http://www.krakow.pl/65701,artykul,newsletter.html)

Laureatów o wygranej powiadomimy drogą mailową. Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl (z podanym w temacie wiadomości tytułem wydarzenia, które

chcecie zobaczyć; prosimy również o podanie imienia i nazwiska). Na odpowiedzi czekamy

do 17 września (czwartek) do godz. 12!

Życzymy powodzenia!
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